

Biosteel A/S
Algade 35, 6971 Spjald

CVR-nr. 34 48 18 14

Årsrapport

2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. juli 2022.

Poul Erik Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Biosteel A/S Algade 35 6971 Spjald Telefon: 40278099 CVR-nr.: 34 48 18 14 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Henrik Haagaard Poulsen Sara Haagaard Poulsen Poul Erik Nielsen
Direktion	Poul Erik Nielsen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing
Bankforbindelse	Ringkjøbing Landbobank, Torvet 1, 6950 Ringkøbing

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets primære aktivitet er at være underleverandør indenfor stålindustrien for komponenter og komplette løsninger til shippingindustrien, fjernvarmesektoren, kraftværker, fødevarerindustrien og til olie- og energisektoren.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 344 t.kr. mod 5.027 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.395 t.kr. mod 2.339 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Årets resultat før skat er negativt påvirket af udfordringer i forbindelse med aflevering af et projekt. Forholdet har været besværliggjort grundet afleveringsudfordringer fra udenlandsk leverandør samt kvaliteten af de leverede varer. Der har i løbet af 2022 været drøftelser med selskabets kunde og underleverandør, hvilket har medført, at selskabet har påtaget sig yderligere omkostninger i forbindelse med afleveringen. Omkostningerne er afholdt i 2022 og indgår i bruttofortjenesten med 4.720 t. kr.

Samtidig har selskabet rejst krav mod dets udenlandske underleverandør vedrørende kvaliteten m.m. af de leverede varer og ydelser. Det samlede krav, der er rejst, udgør 1.700 t. kr., som indgår under andre tilgodehavender. Det er tydeligt, at de leverede varer og ydelser ikke har levet op til kvalitetskravene, grundet de krav selskabet selv er blevet mødt med overfor dets kunde.

Det er ledelsens opfattelse, at selskabet vil opnå tilsagn fra underleverandøren omkring betaling af det, fastsatte krav ligesom underleverandøren vurderes at have den økonomiske formåen til at kunne betale beløbet. Ledelsen har derfor indregnet den estimerede erstatning i årsrapporten. Der henvises til note 1, der beskriver usikkerhed ved indregning eller måling.

Endvidere henvises der til omtalen af særlige poster i note 2.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	344.396	5.027.023
3 Personaleomkostninger	-2.006.300	-1.950.909
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-11.184	-12.379
Driftsresultat	-1.673.088	3.063.735
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	2.999	25.617
Andre finansielle indtægter	6.016	0
Øvrige finansielle omkostninger	-119.859	-88.335
Resultat før skat	-1.783.932	3.001.017
4 Skat af årets resultat	389.060	-662.466
Årets resultat	-1.394.872	2.338.551
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	4.000.000
Udbytte for regnskabsåret	0	3.000.000
Disponeret fra overført resultat	-1.394.872	-4.661.449
Disponeret i alt	-1.394.872	2.338.551

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
5 Grunde og bygninger	316.444	320.062
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	7.566
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>316.444</u>	<u>327.628</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>316.444</u>	<u>327.628</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	573.430	0
Forudbetalinger for varer	1.893.811	619.056
Varebeholdninger i alt	<u>2.467.241</u>	<u>619.056</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.372.311	221.663
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	2.888.957
6 Udskudte skatteaktiver	399.311	10.251
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	153.000	0
7 Andre tilgodehavender	2.823.516	1.028.035
Periodeafgrænsningsposter	0	4.625
Tilgodehavender i alt	<u>8.748.138</u>	<u>4.153.531</u>
Likvide beholdninger	<u>1.564.443</u>	<u>2.600.532</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>12.779.822</u>	<u>7.373.119</u>
Aktiver i alt	<u>13.096.266</u>	<u>7.700.747</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2021</u>	<u>2020</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	747.542	2.142.414
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	3.000.000
	Egenkapital i alt	<u>1.247.542</u>	<u>5.642.414</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	8.490	10.474
8	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.662.736	65.067
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.520.280	45.881
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	17.454
	Anden gæld	2.657.218	1.919.457
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>11.848.724</u>	<u>2.058.333</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>11.848.724</u>	<u>2.058.333</u>
	Passiver i alt	<u>13.096.266</u>	<u>7.700.747</u>

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

2 Særlige poster

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	6.803.863	0	7.303.863
Årets overførte overskud eller underskud	0	-4.661.449	3.000.000	-1.661.449
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	4.000.000	0	4.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-4.000.000	0	-4.000.000
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	2.142.414	3.000.000	5.642.414
Udloddet udbytte	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.394.872	0	-1.394.872
	500.000	747.542	0	1.247.542

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Som anført i årsberetningen har selskabet rejst krav mod dets udenlandske underleverandør vedrørende kvaliteten m.m. af de leverede varer og ydelser. Det samlede krav, der er rejst, udgør 1.700 t. kr., som indgår under andre tilgodehavender.

Det er tydeligt, at de leverede varer og ydelser ikke har levet op til kvalitetskravene, grundet de krav selskabet selv er blevet mødt med overfor dets kunde. Det er ledelsens opfattelse, at selskabet vil opnå tilsagn fra underleverandøren omkring betaling af det fastsatte krav, ligesom underleverandøren vurderes at have den økonomiske formåen til at kunne betale beløbet.

Ledelsen har derfor indregnet den estimerede erstatning i årsrapporten og vurderer, at tilgodehavendet er forsvarligt værdiansat. Værdiansættelsen af dette tilgodehavende indeholder dog usikkerhed omkring målingen heraf, idet forholdet kræver tilsagn og enighed fra den udenlandske underleverandør i skyldsspørgsmålet samt beløbets størrelse. Ændringer i ledelsens skøn vil medføre ændringer til værdiansættelsen, som kan være væsentlige.

2. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktér.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året før skat er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

Noter

2. Særlige poster (fortsat)

	<u>2021</u>
Indtægter:	
Tilbageførsel (kreditnota) vedrørende fakturerede varer	-780.000
	<u>-780.000</u>
Omkostninger:	
Uforudsete afleveringsomkostninger	3.940.463
Modkrav rejst mod underleverandør	-1.700.000
	<u>2.240.463</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:	
Bruttofortjeneste	-3.020.463
Resultat af særlige poster netto	<u>-3.020.463</u>

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
3. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.385.972	1.348.629
Pensioner	594.096	586.240
Andre omkostninger til social sikring	26.232	16.040
	<u>2.006.300</u>	<u>1.950.909</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>2</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	663.454
Årets regulering af udskudt skat	-389.060	-988
	<u>-389.060</u>	<u>662.466</u>

Noter

5. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar	330.916	296.024
Kostpris 31. december	330.916	296.024
Af- og nedskrivninger 1. januar	10.854	288.458
Årets afskrivninger	3.618	7.566
Af- og nedskrivninger 31. december	14.472	296.024
Regnskabsmæssig værdi 31. december	316.444	0
	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>

6. Udskudte skatteaktiver

Udskudte skatteaktiver 1. januar	10.251	10.251
Udskudt skat af årets resultat	389.060	0
	399.311	10.251

Noter

7. Andre tilgodehavender

Andre tilgodehavende indeholder lån til Mass Sp. z.o.o., på 1.124 t. kr., samt tilgodehavende på 1.700 t. kr. vedrørende krav rejst mod underleverandør.

8. Leverandører af varer og tjenesteydelser

I leverandører af varer og tjenesteydelser indgår skyldige omkostninger, på 3.940 t.kr. vedrørende uforudsete afleveringsomkostninger. Beløbet er afholdt i 2022.

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	2.467
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.372

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser: Der er stillet betalingsgarantier for i alt 1.815 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Granly Holding, Grønbjerg ApS, CVR-nr. 20291532 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat. Den samlede hæftelse fremgår af regnskabet for Granly Holding, Grønbjerg ApS.